
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 014/2021-CPV, publicado em 26 de abril de 2021 Página 1 de 8

Edital N.º 014/2021-CPV Boa Vista-RR, 26 de abril de 2021.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 010/2021-CPV resolve:

Art. 1º Divulgar a Homologação Preliminar das solicitações de isenção da taxa de

inscrição do Processo Seletivo Específico Indígena - PSEI 2021, conforme Quadros I, II e III do

Anexo I;

Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor recurso a partir das 8h00 do dia 27/04

às 17h30 do dia 28/04/2021, exclusivamente, através do endereço eletrônico

https://cpv.ufrr.br/seletivo/

Art. 3º Informar que os candidatos que não constam na relação anexa foram

desclassificados por não anexarem a documentação no sistema, dentro do prazo, conforme item

4.1 “b”;

Art. 4º Informar que o candidato solicitante e não contemplado com a isenção poderá

efetuar o pagamento da taxa de inscrição até a data de vencimento do boleto.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 014/2021-CPV, publicado em 26 de abril de 2021 Página 2 de 8

ANEXO I - EDITAL N° 014/2021-CPV

Quadro I – Critério pela Lei nº 12.799/2013

ORD. INSC. NOME RESULTADO/MOTIVO

1
295364 ADEILSON EVARISTO PADILHA

Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

2 295483 ADRIANO MARTIN GABRIEL Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" e "b"

3
295072 ALDEVAN MACIEL DA SILVA

Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

4
295150 ANA CAROLINA ANASTACIO CARLOS

Indeferido.Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

5 295251 ANA KAROLINE CROSA THORNHILL Deferido

6 295355 CAROLINE DOS SANTOS DA SILVA Deferido

7
295567 CÁTIA ROCHA MATOS

Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

8 295336 CIBELY TAUANY DINIZ PEREIRA Indeferido. Item 4.2.1.2 "d"

9 295441 CINTHIA OLIVEIRA MESSIAS Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "c" e "d"

10 295119 CLAUDIMIRO GARCIA AMBROSIO Deferido

11
295634 CLEODOMAR ANICETO SALES

Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

12
295381 CLEUDEUCIO NASCIMENTO

Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

13
295388 DANIELLY MANOEL CADETE

Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

14
295257 DAYANDRIA AZEVEDO PEREIRA

Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

15 295612 DIONE TAVARES DE SOUZA Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c"

16
295593 DOUGLAS LIMA DOS SANTOS

Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

17 295216 EDINAY MORAES PANDURO Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "c" e "d"

18
295310 ELENICE VIEIRA SILVA

Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

19
295376 ELIEL CARNEIRO DE SOUZA

Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

20 295531 ELISBE SORAIDA LOIOLA Deferido

21 295056 FABIANO BARBOSA ALMÉRIO Indeferido.Item 4.2.1.2 "a" "b" "c"

22 295149 HARISSON YAGO TEIXEIRA DOS SANTOS Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" d"



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 014/2021-CPV, publicado em 26 de abril de 2021 Página 3 de 8

ORD. INSC. NOME RESULTADO/MOTIVO

23
295547

ICARO LAVOISIER DA SILVA
MARCOLINO Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c"

24
295470

ÍRIA MAIONARA MAGALHÃES DO
CARMO Deferido

25
295226 JADSON CARLOS DA COSTA SILVA

Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

26 295442 JHENIFFER RELEREN SILVA LIMA Indeferido. Item 4.2.1.2"b" "c" e "d"

27 295351 JOSE DINIZ LOPES FONTES Indeferido.Item 4.2.1.2 "a" "b" "c"

28
295298 JOSENILDO ANDRÉ MATIAS

Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

29
295357 LOUHANNA LEVY DA SILVA

Indeferido.Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

30 295295 LUCIANA FIDELIS DE SOUSA Deferido

31
295333

MATHEUS HENRIQUE TAVARES DE
SOUZA Indeferido.Item 4.2.1.2 "a" "b" "c"

32 295462 MIKAEL PEREIRA RIBEIRO Deferido

33
295130 NAYARA DIAS HIGINO

Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

34
295311 OSEIAS INACIO RODOLFO

Indeferido.Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

35 295241 PAULA SILVA SIMÕES Deferido

36 295601 PAULO VICTOR PINHO SOUZA Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "d"

37
295103 RANDRI RIBEIRO PINHO

Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

38 295201 REALLY LORRANY AMORIM DE SOUZA Indeferido. Item 4.2.1.2 "a" "b" "c"

39
295619 REGINALDO CRUZ DA SILVA

Indeferido.Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

40
295403 RICARDO TAVARES MAGALHÃES

Indeferido.Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

41
295415 ROZELI TAVARES JESUS

Indeferido.Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

42
295417 THALYTA DE SOUZA SALDANHA

Indeferido.Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

43
295155 TUIZA LEMOS DOS SANTOS

Indeferido.Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e
"d"

44 295522 VICTOR PINHO CUNHA Deferido



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 014/2021-CPV, publicado em 26 de abril de 2021 Página 4 de 8

ORD. INSC. NOME RESULTADO/MOTIVO

45 295212 WELEN BARBARA FRANCISCO DIAS Indeferido.Item 4.2.1.2 "a" "b" "c" e "d"

Quadro II - Critério CadÚnico

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO/MOTIVO

1 295220 ADIEL DE OLIVEIRA MORAES
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"

2 295111 AISHA ARAÚJO REBOUÇAS
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"

3 295438 ALESSANDRA SILVA DOS SANTOS
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"

4 295313 ALEX GOMES CAMPOS Deferido

5 295580 ALINE DOS SANTOS LIMA ANDRÉ
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"

6 295433 ALUANA ESTEVÃ JOAQUIM Deferido

7 295265 ANA PAULA LIMA SILVINO
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"

8 295418 ANDRESA DE SOUZA DEMÉTRIO
Indeferido.Item
4.2.2.1 "b"

9 295455 ANDRIANE VIRIATO DA SILVA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

10 295591 ANGELICA MARTINS CELESTINO Deferido

11 295208
BERENICE ANGÉLIQUE AMBRÓZIO DE

LIMA Deferido

12 295156 CARLOS GABRIEL MACHADO
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

13 295454 CIRLENE SILVA DA SILVA LIMA Indeferido. NIS INVÁLIDO

14 295343 DAIANA ALVES TORREIAS Indeferido. NIS INVÁLIDO

15 295098 DANYELLE GARCIA GOMES
Indeferido.Item
4.2.2.1"b"

16 295414 DÉBORA CRISTINE FARIAS DA SILVA Indeferido. NIS INVÁLIDO

17 295534 DENISE MARCELINO DOS SANTOS Deferido

18 295233 DIANA CALIXTO DA SILVA Deferido

19 295186 DIONANY LIMA MOREIRA
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 014/2021-CPV, publicado em 26 de abril de 2021 Página 5 de 8

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO/MOTIVO

20 295236 ELDILANE DA SILVA Deferido

21 295617 ELIANGELA GREGÓRIO ARAÚJO
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

22 295259 FABIANA OLIVEIRA DA SILVA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

23 295563 FAGNO CORDEIRO BRIGIDA Deferido

24 295230 FERNANDES AMARO MILITÃO Deferido

25 295211 FRANCIMAR BEZERRA DIONÍSIO
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

26 295325 FRANCISCO RODRIGUES DE ALMEIDA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

27 295205 GEORDAN RAMON DE ALMEIDA SIMÕES
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

28 295050 GISELE DOMINGOS DA SILVA
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"

29 295384 GLACILENE PEREIRA PAULO
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"

30 295581 GUILHERME SOUZA DE OLIVEIRA
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"

31 295134 HELBA LIMA PAULINO Deferido

32 295386 IARA PACHECO DOS SANTOS
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"

33 295390 IOLANDA LIMA DOS SANTOS SILVA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

34 295066 ITALO DA SILVA
Indeferido. Item

4.2.2.1"b"

35 295533 JACKSON TAVARES MAGALHÃES
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"

36 295556 JAFAELY ROBERTO ANICETO
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

37 295379 JONATAN OLIVEIRA MORAIS
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

38 295138 JOSEANY DUARTE DASILVA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

39 295485 JOSENEI ANDRE MATIAS
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"

40 295358 JULIANA AMBRÓSIO DE SOUZA Deferido



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 014/2021-CPV, publicado em 26 de abril de 2021 Página 6 de 8

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO/MOTIVO

41 295139 JULLIANE SILVA DE SOUZA Deferido

42 295456 KACIA DA SILVA LOURENÇO
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"

43 295561 KARINA DOS SANTOS MACIEL Deferido

44 295636 KAROLAINE BARBOSA MACIEL Deferido

45 295627 KÁTIA CILENE PEREIRA DA SILVA
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"

46 295528 KEILA RAYANE AMARO MILITÃO Deferido

47 295249 KEIT NAYARA TAVARES PEREIRA
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"

48 295465 KLEMENSON MARCOLINO
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a"

49 295536 LEILIANE MOTA DIAS Deferido

50 295426 LISIANE ALVES Deferido

51 295582 LUCAS DA SILVA MAFRA Indeferido. NIS INVÁLIDO

52 295622 MAGNO COSTA VIERA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

53 295633 MAIARA CELESTINO ANDRADE
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

54 295275 MAIRA PEDRO ACENO
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

55 295074 MAIRLA GREGORIO ARAUJO
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

56 295188 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA VIEIRA Nis Inválido

57 295488 MARINALDA MOTA DA SILVA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a"

58 295385 MARISA ALEXANDRE NAKAMURA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

59 295142 MARIZETE ALEXANDRE NAKAMURA Deferido

60 295231
MAYARAH ANDREIA EDUARDO

MADUREIRA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

61 295398 MICAELA PEREIRA RIBEIRO
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

62 295181 MICHELE ANASTACIO CARLOS
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

63 295255 NAYARA JOSANE COLARES CRUZ Deferido



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 014/2021-CPV, publicado em 26 de abril de 2021 Página 7 de 8

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO/MOTIVO

64 295565 NAYRA DA SILVA Deferido

65 295153 NÍVEA ALEXANDRE ALMEIDA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

66 295117 ODETE OLIVEIRA DA SILVA Deferido

67 295549 PATRICIA PEIXOTO GOMES
Indeferido.Item
4.2.2.1 "b"

68 295176 RAFAELLA TIFANNY AMORIM DE SOUZA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

69 295592 RAY XAVIER DE SOUZA Deferido

70 295099 REGINA OLIVEIRA DA SILVA Deferido

71 295363 REJANE HORÁCIO LINHARES
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

72 295632
RENATA BRECKENFELD SALUSTIANO

BARROS Deferido

73 295481 RICHEL EDMUNDO GRIFFTH
Indeferido. Item
4.2.2.1 "a" e "b"

74 295059 RONNY DA CRUZ JUNIOR
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a"

75 295306 ROSILDA SIMEAO GOBAMETE Deferido

76 295595 RUBENS FELIPE MACHADO DA SILVA Deferido

77 295609 RÚSIVEL MOREIRA DA COSTA Deferido

78 295083
SAIRA LOURENÇO CARVALHO DA

COSTA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

79 295268 SANDRA RODRIGUES BARBOSA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

80 295204 SILEIA MALLYN ARAÚJO CAVALCANTE
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

81 295616 STENÍZIA DA SILVA MACÊDO
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

82 295525
STEPHÂNNY SABRINY EDUARDO

JANUARIO
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

83 295557 SUZANE BRIGIDA CORDEIRO Deferido

84 295604 SUZELE DA SILVA Deferido

85 295294 TAIRINI DE SOUZA ALMEIDA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

86 295545 TALYSSON MARQUES PEREIRA Indeferido.Item



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 014/2021-CPV, publicado em 26 de abril de 2021 Página 8 de 8

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO/MOTIVO

4.2.2.1 "a" e "b"

87 295529 TÂNIA SALVADOR AGUIAR
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

88 295338 TAYNARA ALVES TORREIAS Indeferido. NIS INVÁLIDO

89 295420 VALÉRIA PAULINI ALMEIDA DA SILVA Deferido

90 295202 VALÉRIA SOUZA RUFINO Deferido

91 295133 VALTERLINA DE SOUZA PINTO
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

92 295504 VANESSA SOUZA DOS SANTOS Deferido

93 295419 VELTAR MARIA DOS REIS SILVA Deferido

94 295203 VICTOR HUGO SOUZA RUFINO Deferido

95 295272 VIVALDO XAVIER FILHO Indeferido. NIS INVÁLIDO

96 295421 WESLLEY JHONN MOTA LISBOA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

97 295412 WILCILANE MOTA LISBOA
Indeferido.Item
4.2.2.1 "a" e "b"

Quadro III – Professor Voluntário

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO/MOTIVO

1 295432 SIDNEY RODRIGUES MESSIAS Deferido

2 295174 SUZANA PEDRO DA SILVA Indeferido. Item 4.2.3.1 "a"

3 295107 ZAINE SANTOS DE SOUZA Indeferido. Item 4.2.3.1 "a"


